
Администрация муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 января 2017 г. № 1 

 

 

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на 2017 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», ст.4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О 

приостановлении действия положений отдельных законодательных актов 

Российской Федерации» в части порядка индексации окладов денежного 

содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и 

приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и 

компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О 

приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с 

Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», Законом Рязанской области от 24.12.2008 № 205-ОЗ «О 

погребении и похоронном деле на территории Рязанской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 



района Рязанской области на 2017 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. С 01 февраля 2017 г. к утвержденной настоящим постановлением стоимости 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, применяется коэффициент индексации предельного размера 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, установленный Правительством Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в совместном периодическом средстве массовой информации Совета 

депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области «Информационный бюллетень 

Трудолюбовского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2017 г. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования-Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области                                                                                      А.Д. Бас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

от 20 января 2017 г. № 1 

 

Стоимость услуг по погребению, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на 

территории муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 

- 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

1549,82 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  596,27 

4. Погребение  3131,19 

 Итого стоимость услуг 5277,28 

 

Согласно положениям ст.4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ 

стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, с 01.02.2017 подлежит индексации исходя из размера индексации, 

установленного Правительством Российской Федерации. 


